
f  <
i  f t  <

Прав.овое управление правительства- 
Воронежской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« АВу гсйг.

Регистрационный номер № . 
Министерство тарифного регуЬтрованяя—■——

Воронежской области
(Минтарифов ВО)

А

П Р И К А З

03 декабря 2024 года № 56/37
г. Воронеж

Об установлении тарифов на водоотведение для муниципального 
казенного учрезвдения «Сияние» Ольховатского городского поселения», 
осуществляющего водоотведение в границах Ольховатского городского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской
области, на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 

Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 

Воронежской области от 31.03.2020 № 283 «Об утверждении Положения о 

министерстве тарифного регулирования Воронежской области», и на 

основании решения Правления Минтарифов ВО от 03.12.2024 № 56/37 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на срок с 01.01.2025 по 31.12.2025 производственную 

программу оказания услуги в сфере водоотведения для муниципального 

казенного учреждения «Сияние» Ольховатского городского поселения», 

осуществляющего водоотведение в границах Ольховатского городского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области, 

исходя из основных показателей, согласно Приложению.



2

2. Установить и ввести в действие тарифы на водоотведение для 

муниципального казенного учреждения «Сияние» Ольховатского городского 

поселения», осуществляющего водоотведение в границах Ольховатского 

городского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области:

- с 01.01.2025 по 30.06.2025 в размере 15,47 руб. за 1 куб. м, для 

населения -  15,47 руб. за 1 куб. м <*>;

- с 01.07.2025 по 31.12.2025 в размере 16,46 руб. за 1 куб. м, для 

населения — 16,46 руб. за 1 куб. м <*>.
<*> Налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается, регулируемая организация 

применяет п.1 ст. 145 части П Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр Л.Г. Шелякина


